

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São João da Ponta
Prefeitura Municipal de São João da Ponta
Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA

Pregão Eletrônico nº 003/2021

Às 10:00 do dia 05/04/2021, reuniu-se o Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados por Ato Legal, para em atendimento às disposições contidas em Decreto realizar os procedimentos relativos ao presente Pregão, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETIRADA, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOMBAS EM POÇOS NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA PONTA/PA".

Inicialmente, o pregoeiro(a) abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as ofertas de lances e dado prosseguimento aos demais tramites do processo, até sua fase de homologação.

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
18/03/2021 15:43	22/03/2021 08:00	30/03/2021 14:00	05/04/2021 09:59	05/04/2021 10:00

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Qtde Mín.	Unidade	Situação
0001	REBOBINAGEM DE BOMBA SUBMERSA TSM 0,50CV TRIF EST.	576,33	15	0	UN	Homologado
0002	REBOBINAGEM DE BOMBA SUBMERSA TSM 1CV TRIF EST.	602,33	20	0	UN	Homologado
0003	REBOBINAGEM DE BOMBA SUBMERSA TSM 2CV TRIF EST.	809,25	10	0	UN	Homologado
0004	REBOBINAGEM DE BOMBA SUBMERSA MONO 3CV. TRIF	863,67	10	0	UN	Homologado
0005	REBOBINAGEM DE BOMBA SUBMERSA MONO 5,5CV TRIF	972,50	10	0	UN	Homologado
0006	REBOBINAGEM DE BOMBA SUBMERSA MONO 7,5CV TRIF	1.074,83	10	0	UN	Homologado
0007	REBOBINAGEM DE BOMBA SUBMERSA MONO 10CV TRIF	1.901,05	5	0	UN	Homologado
0008	REBOBINAGEM DE BOMBA SUBMERSA MONO DE 0,50CV	608,33	10	0	UN	Homologado
0009	REBOBINAGEM DE BOMBA SUBMERSA MONO DE 1CV	636,67	15	0	UN	Homologado
0010	REBOBINAGEM DE BOMBA SUBMERSA MONO DE 2CV	850,28	10	0	UN	Homologado
0011	REBOBINAGEM DE BOMBA SUBMERSA MONO DE 3.0CV	854,33	20	0	UN	Homologado
0012	REBOBINAGEM DE BOMBA SUBMERSA MONO DE 5.0CV	1.013,84	15	0	UN	Homologado
0013	REBOBINAGEM DE BOMBA CENTRIFUGA OU INJETORA MONO 1CV 2 POLOS	422,66	5	0	UN	Homologado
0014	REBOBINAGEM DE BOMBA CENTRIFUGA OU INJETORA MONO 2CV 2 POLOS	639,78	5	0	UN	Homologado
0015	REBOBINAGEM DE BOMBA CENTRIFUGA OU INJETORA MONO 3CV 2 POLOS	667,19	10	0	UN	Homologado
0016	REBOBINAGEM DE BOMBA CENTRIFUGA E INJETORA TRIFÁSICA 3/4CV 2 POLOS	398,53	10	0	UN	Homologado
0017	REBOBINAGEM DE BOMBA CENTRIFUGA E INJETORA TRIFÁSICA 5CV 2 POLOS	846,28	5	0	UN	Homologado
0018	REBOBINAGEM DE BOMBA CENTRIFUGA E INJETORA TRIFÁSICA 7,5CV 2 POLOS	1.014,39	5	0	UN	Homologado
0019	REBOBINAGEM DE BOMBA CENTRIFUGA E INJETORA TRIFÁSICA 10CV 2 POLOS	1.291,48	5	0	UN	Homologado
0020	REBOBINAGEM DE BOMBA CENTRIFUGA E INJETORA TRIFÁSICA 12,5CV 2 POLOS	1.428,19	4	0	UN	Homologado
0021	MANUTENÇÃO EM PAINÉIS DE 0,50 A 3CV TRIF	117,67	30	0	UN	Homologado
0022	MANUTENÇÃO EM PAINÉIS DE 5,5 A 10CV TRIF	255,67	25	0	UN	Homologado
0023	MANUTENÇÃO EM PAINÉIS DE 0,50 A 3CV MONO	248,33	20	0	UN	Homologado
0024	MANUTENÇÃO EM PAINÉIS DE 5,0 A 7,5CV MONO	386,50	10	0	UN	Homologado
0025	SERVIÇO ELÉTRICO E DE INSTALAÇÃO DE BOMBA	838,50	40	0	UN	Homologado

0026	SERVIÇO DE RETIFICAÇÃO DE EIXO DE BOMBA	429,50	60	0 UN	Homologado
0027	SERVIÇO DE LIMPEZA DE POÇO	2.846,67	30	0 UN	Homologado

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
18/03/2021	EDITAL PE 003-2021.pdf
18/03/2021	EDITAL PE 003-2021.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
05/04/2021 - 11:06	Negociação aberta para o processo 003/2021	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27 do processo 003/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/04/2021 - 11:19	Mensagem para negociação no processo 003/2021	Foi enviada uma nova mensagem para negociação no processo 003/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/04/2021 - 11:26	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 05/04/2021 às 13:30.

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Melhor Lance	Quantidade	Valor Total
0001	Rebobinagem de bomba submersa TSM 0,50cv trif est.	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	563,00	15	8.445,00
0002	Rebobinagem de bomba submersa TSM 1cv trif est.	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	591,00	20	11.820,00
0003	Rebobinagem de bomba submersa TSM 2cv trif est.	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	805,85	10	8.058,50
0004	Rebobinagem de bomba submersa mono 3cv. trif	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	858,00	10	8.580,00
0005	Rebobinagem de bomba submersa mono 5,5cv TRIF	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	968,51	10	9.685,10
0006	Rebobinagem de bomba submersa mono 7,5cv TRIF	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	1.068,50	10	10.685,00
0007	Rebobinagem de bomba submersa mono 10cv TRIF	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	1.893,14	5	9.465,70
0008	Rebobinagem de bomba submersa mono de 0,50cv	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	603,00	10	6.030,00
0009	Rebobinagem de bomba submersa mono de 1cv	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	633,00	15	9.495,00
0010	Rebobinagem de bomba submersa mono de 2cv	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	845,85	10	8.458,50
0011	Rebobinagem de bomba submersa mono de 3.0cv	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	848,00	20	16.960,00
0012	Rebobinagem de bomba submersa mono de 5.0cv	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	1.008,51	15	15.127,65
0013	Rebobinagem de bomba centrifuga ou injetora mono 1cv 2 polos	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	418,47	5	2.092,35
0014	Rebobinagem de bomba centrifuga ou injetora mono 2cv 2 polos	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	635,34	5	3.176,70
0015	Rebobinagem de bomba centrifuga ou injetora mono 3cv 2 polos	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	658,58	10	6.585,80
0016	Rebobinagem de bomba centrifuga e injetora trifásica 3/4cv 2 polos	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	389,59	10	3.895,90

0017	Rebobinagem de bomba centrífuga e injetora trifásica 5cv 2 polos	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	841,34	5	4.206,70
0018	Rebobinagem de bomba centrífuga e injetora trifásica 7,5cv 2 polos	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	1.009,17	5	5.045,85
0019	Rebobinagem de bomba centrífuga e injetora trifásica 10cv 2 polos	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	1.284,44	5	6.422,20
0020	Rebobinagem de bomba centrífuga e injetora trifásica 12,5cv 2 polos	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	1.421,58	4	5.686,32
0021	Manutenção em painéis de 0,50 a 3cv trif	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	110,00	30	3.300,00
0022	Manutenção em painéis de 5,5 a 10cv trif	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	250,00	25	6.250,00
0023	Manutenção em painéis de 0,50 a 3cv mono	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	240,00	20	4.800,00
0024	Manutenção em painéis de 5,0 a 7,5cv mono	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	380,00	10	3.800,00
0025	Serviço elétrico e de instalação de bomba	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	830,00	40	33.200,00
0026	Serviço de retificação de eixo de bomba	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	420,00	60	25.200,00
0027	Serviço de limpeza de poço	CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	TODOS	TODOS	2.830,00	30	84.900,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - Bobinagem de bomba submersa TSM 0,50cv trif est.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001-27	01/04/2021 - 13:21:15	TODOS	TODOS	15	576,33	8.644,95	Sim

0002 - Bobinagem de bomba submersa TSM 1cv trif est.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001-27	01/04/2021 - 13:26:32	TODOS	TODOS	20	602,33	12.046,60	Sim

0003 - Bobinagem de bomba submersa TSM 2cv trif est.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001-27	01/04/2021 - 13:28:00	TODOS	TODOS	10	809,25	8.092,50	Sim

0004 - Bobinagem de bomba submersa mono 3cv. trif

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	----------------	-------------	-------------

CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001- 27	01/04/2021 - 13:28:58	TODOS	TODOS	10	863,67	8.636,70	Sim
--	------------------------	--------------------------	-------	-------	----	--------	----------	-----

0005 - Rebobinagem de bomba submersa mono 5,5cv TRIF

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001- 27	01/04/2021 - 13:31:15	TODOS	TODOS	10	972,50	9.725,00	Sim

0006 - Rebobinagem de bomba submersa mono 7,5cv TRIF

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001- 27	01/04/2021 - 13:33:19	TODOS	TODOS	10	1.074,83	10.748,30	Sim

0007 - Rebobinagem de bomba submersa mono 10cv TRIF

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001- 27	01/04/2021 - 13:34:29	TODOS	TODOS	5	1.901,05	9.505,25	Sim

0008 - Rebobinagem de bomba submersa mono de 0,50cv

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001- 27	01/04/2021 - 13:35:51	TODOS	TODOS	10	608,33	6.083,30	Sim

0009 - Rebobinagem de bomba submersa mono de 1cv

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001- 27	01/04/2021 - 13:38:06	TODOS	TODOS	15	636,67	9.550,05	Sim

0010 - Rebobinagem de bomba submersa mono de 2cv

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001- 27	01/04/2021 - 13:39:09	TODOS	TODOS	10	850,28	8.502,80	Sim

0011 - Rebobinagem de bomba submersa mono de 3.0cv

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001- 27	01/04/2021 - 13:40:39	TODOS	TODOS	20	854,33	17.086,60	Sim

0012 - Rebobinagem de bomba submersa mono de 5.0cv

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001- 27	01/04/2021 - 13:41:49	TODOS	TODOS	15	1.013,84	15.207,60	Sim

0013 - Rebobinagem de bomba centrifuga ou injetora mono 1cv 2 polos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001- 27	01/04/2021 - 13:43:05	TODOS	TODOS	5	422,66	2.113,30	Sim

0014 - Rebobinagem de bomba centrifuga ou injetora mono 2cv 2 polos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001-27	01/04/2021 - 13:44:38	TODOS	TODOS	5	639,78	3.198,90	Sim

0015 - Rebobinagem de bomba centrífuga ou injetora mono 3cv 2 polos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001-27	01/04/2021 - 13:46:18	TODOS	TODOS	10	667,19	6.671,90	Sim

0016 - Rebobinagem de bomba centrífuga e injetora trifásica 3/4cv 2 polos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001-27	01/04/2021 - 13:47:49	TODOS	TODOS	10	398,53	3.985,30	Sim

0017 - Rebobinagem de bomba centrífuga e injetora trifásica 5cv 2 polos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001-27	01/04/2021 - 13:48:54	TODOS	TODOS	5	846,28	4.231,40	Sim

0018 - Rebobinagem de bomba centrífuga e injetora trifásica 7,5cv 2 polos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001-27	01/04/2021 - 13:51:30	TODOS	TODOS	5	1.014,39	5.071,95	Sim

0019 - Rebobinagem de bomba centrífuga e injetora trifásica 10cv 2 polos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001-27	01/04/2021 - 13:53:33	TODOS	TODOS	5	1.291,48	6.457,40	Sim

0020 - Rebobinagem de bomba centrífuga e injetora trifásica 12,5cv 2 polos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001-27	01/04/2021 - 13:54:32	TODOS	TODOS	4	1.428,19	5.712,76	Sim

0021 - Manutenção em painéis de 0,50 a 3cv trif

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001-27	01/04/2021 - 13:56:49	TODOS	TODOS	30	117,68	3.530,40	Sim

0022 - Manutenção em painéis de 5,5 a 10cv trif

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001-27	01/04/2021 - 13:59:02	TODOS	TODOS	25	255,67	6.391,75	Sim

0023 - Manutenção em painéis de 0,50 a 3cv mono

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001-27	01/04/2021 - 14:03:19	TODOS	TODOS	20	248,33	4.966,60	Sim

0024 - Manutenção em painéis de 5,0 a 7,5cv mono

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001-27	01/04/2021 - 14:04:18	TODOS	TODOS	10	386,50	3.865,00	Sim

0025 - Serviço elétrico e de instalação de bomba

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001-27	01/04/2021 - 14:05:25	TODOS	TODOS	40	838,50	33.540,00	Sim

0026 - Serviço de retificação de eixo de bomba

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001-27	01/04/2021 - 14:07:06	TODOS	TODOS	60	429,50	25.770,00	Sim

0027 - Serviço de limpeza de poço

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001-27	01/04/2021 - 14:08:04	TODOS	TODOS	30	2.846,67	85.400,10	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	24.766.463/0001-27	90 dias

Lances Enviados**0001 - Rebobinagem de bomba submersa TSM 0,50cv trif est.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 13:21:15	576,33 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:36:22	563,00	24.766.463/0001-27	Válido

0002 - Rebobinagem de bomba submersa TSM 1cv trif est.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 13:26:32	602,33 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:34:51	593,00	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:36:42	592,00	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:41:38	591,00	24.766.463/0001-27	Válido

0003 - Rebobinagem de bomba submersa TSM 2cv trif est.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 13:28:00	809,25 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:37:12	805,85	24.766.463/0001-27	Válido

0004 - Rebobinagem de bomba submersa mono 3cv. trif

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 13:28:58	863,67 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:37:41	858,00	24.766.463/0001-27	Válido

0005 - Rebobinagem de bomba submersa mono 5,5cv TRIF

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 13:31:15	972,50 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido

0006 - Rebobinagem de bomba submersa mono 7,5cv TRIF

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 13:33:19	1.074,83 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:38:41	1.068,50	24.766.463/0001-27	Válido

0007 - Rebobinagem de bomba submersa mono 10cv TRIF

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 13:34:29	1.901,05 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:39:04	1.893,14	24.766.463/0001-27	Válido

0008 - Rebobinagem de bomba submersa mono de 0,50cv

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 13:35:51	608,33 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:39:21	603,00	24.766.463/0001-27	Válido

0009 - Rebobinagem de bomba submersa mono de 1cv

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 13:38:06	636,67 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:39:44	633,00	24.766.463/0001-27	Válido

0010 - Rebobinagem de bomba submersa mono de 2cv

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 13:39:09	850,28 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:40:08	845,85	24.766.463/0001-27	Válido

0011 - Rebobinagem de bomba submersa mono de 3.0cv

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 13:40:39	854,33 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:44:44	848,00	24.766.463/0001-27	Válido

0012 - Rebobinagem de bomba submersa mono de 5.0cv

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 13:41:49	1.013,84 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:44:53	1.008,51	24.766.463/0001-27	Válido

0013 - Rebobinagem de bomba centrífuga ou injetora mono 1cv 2 polos

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 13:43:05	422,66 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:45:13	418,47	24.766.463/0001-27	Válido

0014 - Rebobinagem de bomba centrífuga ou injetora mono 2cv 2 polos

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 13:44:38	639,78 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:45:30	635,34	24.766.463/0001-27	Válido

0015 - Rebobinagem de bomba centrífuga ou injetora mono 3cv 2 polos

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 13:46:18	667,19 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:45:56	658,58	24.766.463/0001-27	Válido

0016 - Rebobinagem de bomba centrífuga e injetora trifásica 3/4cv 2 polos

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 13:47:49	398,53 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:46:18	389,59	24.766.463/0001-27	Válido

0017 - Rebobinagem de bomba centrífuga e injetora trifásica 5cv 2 polos

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 13:48:54	846,28 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:47:10	841,34	24.766.463/0001-27	Válido

0018 - Rebobinagem de bomba centrífuga e injetora trifásica 7,5cv 2 polos

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 13:51:30	1.014,39 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:47:36	1.009,17	24.766.463/0001-27	Válido

0019 - Rebobinagem de bomba centrífuga e injetora trifásica 10cv 2 polos

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 13:53:33	1.291,48 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:48:16	1.284,44	24.766.463/0001-27	Válido

0020 - Rebobinagem de bomba centrífuga e injetora trifásica 12,5cv 2 polos

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 13:54:32	1.428,19 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:48:32	1.421,58	24.766.463/0001-27	Válido

0021 - Manutenção em painéis de 0,50 a 3cv trif

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 13:56:49	117,68 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:54:38	110,00	24.766.463/0001-27	Válido

0022 - Manutenção em painéis de 5,5 a 10cv trif

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 13:59:02	255,67 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:54:55	250,00	24.766.463/0001-27	Válido

0023 - Manutenção em painéis de 0,50 a 3cv mono

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 14:03:19	248,33 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:55:07	240,00	24.766.463/0001-27	Válido

0024 - Manutenção em painéis de 5,0 a 7,5cv mono

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 14:04:18	386,50 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:55:26	380,00	24.766.463/0001-27	Válido

0025 - Serviço elétrico e de instalação de bomba

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 14:05:25	838,50 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:55:41	830,00	24.766.463/0001-27	Válido

0026 - Serviço de retificação de eixo de bomba

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 14:07:06	429,50 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:55:55	420,00	24.766.463/0001-27	Válido

0027 - Serviço de limpeza de poço

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/04/2021 - 14:08:04	2.846,67 (proposta)	24.766.463/0001-27	Válido
05/04/2021 - 10:56:15	2.830,00	24.766.463/0001-27	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	05/04/2021 - 11:53:12	24.766.463/0001-27	PROPOSTA CONSOLIDADA.rar

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Data de Validade	Arquivo
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	05/04/2021 - 13:04		0132220000001324536111222	COSAMPA	22/03/2021	20/06/2021	Qualificação Técnica
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	05/04/2021 - 13:12		D706.DC4A.7C0F.D4B0	MINISTÉRIO DA FAZENDA	31/03/2021	27/09/2021	Regularidade Fiscal e Trabalhista
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	05/04/2021 - 14:14		03220908080284	TJ/PA	22/03/2021	20/06/2021	Qualificação Econômico-Financeira
CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI	05/04/2021 - 08:27		056b8dd8d	PMC - SEFIN	18/03/2021	31/12/2021	Habilitação Jurídica

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
05/04/2021 - 14:07	--	--

Chat

Data	Apelido	Frase
05/04/2021 - 10:10:46	Pregoeiro	Senhores licitantes, bom dia. Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico 003/2021, promovido pela Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA.
05/04/2021 - 10:21:39	Pregoeiro	Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos.
05/04/2021 - 10:23:31	Pregoeiro	São de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
05/04/2021 - 10:23:44	Pregoeiro	Na presente licitação será adotado o modo de disputa aberto, previsto no Decreto 10.024/2019. A exclusão de lance pela pregoeira durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios de inexequibilidade do preço.
05/04/2021 - 10:23:59	Pregoeiro	Destacamos que esta licitação é para registro de preços. Assim, é importante que os licitantes atentem para que os lances sejam dados considerando o valor de cada item em disputa.
05/04/2021 - 10:24:38	Pregoeiro	A qualquer momento após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, "PAR 3º, da Lei 8.666/93, destinada a esclarecer ou complementar informações sobre a proposta ajustada ao lance vencedor e/ou documentos de habilitação, vedada a inclusão de documentos que deveriam ter sido apresentados juntamente com a proposta.
05/04/2021 - 10:24:52	Pregoeiro	A princípio, como regra, não aceitaremos, para efeito de habilitação, o envio tardio de documentos que deveriam ter sido encaminhados juntamente com a proposta de preços inicial. Apenas excepcionalmente, mediante decisão fundamentada do Pregoeiro, considerando as circunstâncias do caso concreto, esta hipótese (aceitação de envio tardio) será admitida.
05/04/2021 - 10:25:07	Pregoeiro	Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal 10.024/2019, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá ficar impedido de licitar e contratar com o Município pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus lances com prudência e responsabilidade. Licitação é coisa séria!
05/04/2021 - 10:27:57	Pregoeiro	Isto posto, procederemos agora à abertura dos itens. Um momento, por favor.
05/04/2021 - 10:29:02	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
05/04/2021 - 10:32:53	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
05/04/2021 - 10:32:54	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019. No modo de disputa aberto, de que trata o inciso I do caput do art. 31, a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
05/04/2021 - 10:32:54	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
05/04/2021 - 10:33:19	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

05/04/2021 - 10:33:19	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2021 - 10:33:19	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2021 - 10:33:19	Sistema	O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2021 - 10:33:19	Sistema	O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2021 - 10:33:19	Sistema	O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2021 - 10:33:19	Sistema	O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2021 - 10:33:19	Sistema	O item 0008 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2021 - 10:33:19	Sistema	O item 0009 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2021 - 10:33:19	Sistema	O item 0010 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2021 - 10:43:19	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
05/04/2021 - 10:43:19	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
05/04/2021 - 10:43:19	Sistema	O item 0004 foi encerrado.
05/04/2021 - 10:43:19	Sistema	O item 0005 foi encerrado.
05/04/2021 - 10:43:19	Sistema	O item 0006 foi encerrado.
05/04/2021 - 10:43:19	Sistema	O item 0007 foi encerrado.
05/04/2021 - 10:43:19	Sistema	O item 0008 foi encerrado.
05/04/2021 - 10:43:19	Sistema	O item 0009 foi encerrado.
05/04/2021 - 10:43:19	Sistema	O item 0010 foi encerrado.
05/04/2021 - 10:43:40	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
05/04/2021 - 10:43:46	Sistema	O item 0011 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2021 - 10:43:46	Sistema	O item 0012 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2021 - 10:43:46	Sistema	O item 0013 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2021 - 10:43:46	Sistema	O item 0014 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2021 - 10:43:46	Sistema	O item 0015 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2021 - 10:43:46	Sistema	O item 0016 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2021 - 10:43:46	Sistema	O item 0017 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2021 - 10:43:46	Sistema	O item 0018 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2021 - 10:43:46	Sistema	O item 0019 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2021 - 10:43:46	Sistema	O item 0020 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2021 - 10:53:46	Sistema	O item 0011 foi encerrado.
05/04/2021 - 10:53:46	Sistema	O item 0012 foi encerrado.
05/04/2021 - 10:53:46	Sistema	O item 0013 foi encerrado.
05/04/2021 - 10:53:46	Sistema	O item 0014 foi encerrado.
05/04/2021 - 10:53:46	Sistema	O item 0015 foi encerrado.
05/04/2021 - 10:53:46	Sistema	O item 0016 foi encerrado.
05/04/2021 - 10:53:46	Sistema	O item 0017 foi encerrado.
05/04/2021 - 10:53:46	Sistema	O item 0018 foi encerrado.
05/04/2021 - 10:53:46	Sistema	O item 0019 foi encerrado.
05/04/2021 - 10:53:46	Sistema	O item 0020 foi encerrado.
05/04/2021 - 10:54:08	Sistema	O item 0021 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2021 - 10:54:08	Sistema	O item 0022 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2021 - 10:54:08	Sistema	O item 0023 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2021 - 10:54:08	Sistema	O item 0024 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2021 - 10:54:08	Sistema	O item 0025 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2021 - 10:54:08	Sistema	O item 0026 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2021 - 10:54:08	Sistema	O item 0027 foi aberto pelo pregoeiro.
05/04/2021 - 11:04:10	Sistema	O item 0021 foi encerrado.
05/04/2021 - 11:04:10	Sistema	O item 0022 foi encerrado.
05/04/2021 - 11:04:10	Sistema	O item 0023 foi encerrado.
05/04/2021 - 11:04:10	Sistema	O item 0024 foi encerrado.
05/04/2021 - 11:04:10	Sistema	O item 0025 foi encerrado.
05/04/2021 - 11:04:10	Sistema	O item 0026 foi encerrado.
05/04/2021 - 11:04:10	Sistema	O item 0027 foi encerrado.
05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0001 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 563,00.
05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0002 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 591,00.
05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0003 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 805,85.

05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0004 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 858,00.
05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0005 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 968,51.
05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0006 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 1.068,50.
05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0007 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 1.893,14.
05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0008 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 603,00.
05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0009 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 633,00.
05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0010 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 845,85.
05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0011 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 848,00.
05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0012 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 1.008,51.
05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0013 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 418,47.
05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0014 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 635,34.
05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0015 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 658,58.
05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0016 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 389,59.
05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0017 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 841,34.
05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0018 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 1.009,17.
05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0019 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 1.284,44.
05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0020 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 1.421,58.
05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0021 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 110,00.
05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0022 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 250,00.
05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0023 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 240,00.
05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0024 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 380,00.
05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0025 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 830,00.
05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0026 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 420,00.
05/04/2021 - 11:06:14	Sistema	O item 0027 teve como arrematante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 2.830,00.
05/04/2021 - 11:06:15	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
05/04/2021 - 11:07:09	Pregoeiro	Encerrada a fase de lances, iniciaremos a fase de aceitação/negociação/julgamento das propostas/lances provisoriamente em primeiro lugar.
05/04/2021 - 11:08:31	Pregoeiro	Antes de fazer a aceitação da quantidade e da descrição da proposta da empresa provisoriamente em primeiro lugar, verificarei, de forma preliminar, sem adiantar a análise perfunctória própria da etapa de habilitação, a pertinência entre a atividade econômica desenvolvida pela empresa e o objeto.
05/04/2021 - 11:12:54	Pregoeiro	Além disso, verificarei a existência de eventual sanção que impeça a participação da empresa provisoriamente em primeiro lugar nos itens do certame ou que impeça sua contratação junto a este órgão, mediante consulta aos cadastros impeditivos de licitar ou contratar.
05/04/2021 - 11:13:09	Pregoeiro	Um minuto, por favor.
05/04/2021 - 11:19:34	F. CONSTRUELETRICOS ...	Negociação Item 0001: Sr Pregoeiro, bom dia! chegamos ao nosso limite em nossos lances ofertados, do item 01 ao 27. Aguardamos Vossa autorização para envio de nossa proposta consolidada.
05/04/2021 - 11:22:57	Pregoeiro	A análise preliminar indica pertinência entre as atividades da empresa e o objeto. Consulta em 05/04/2021, no site https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/ , não retornou nenhuma vedação de participação em licitação e contratação da empresa CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI perante este órgão. Os documentos serão inseridos nos autos do processo administrativo, para consulta aos interessados.
05/04/2021 - 11:24:43	Pregoeiro	Faremos a verificação de aceite de quantidade e descrição. Um momento, por favor. Sr. Licitante CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI. Está logado? Solicito que verifique a possibilidade de reduzir o valor da sua proposta.
05/04/2021 - 11:26:07	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 05/04/2021 às 13:30.
05/04/2021 - 11:29:10	Pregoeiro	Solicito que verifique a possibilidade de reduzir o valor da sua proposta
05/04/2021 - 11:36:39	F. CONSTRUELETRICOS ...	Negociação Item 0001: Sr Pregoeiro, bom dia novamente! Infelizmente chegamos ao nosso limite em nossos lances ofertados, do item 01 ao 27. Reiteramos que estamos no aguardo de Vossa autorização para envio de nossa proposta consolidada.

05/04/2021 - 11:39:36	Pregoeiro	Solicito o envio, no prazo de 2 (duas) horas, da proposta de preços adequada ao seu último lance, em arquivo único, por meio da opção enviar anexo do sistema, conforme modelo contido no anexo do edital. Apenas excepcionalmente, caso não seja possível o envio pelo sistema, a empresa poderá enviar a proposta, para a caixa postal eletrônica licitacoespsjp@gmail.com desde que dentro do prazo, sem prejuízo de posterior encaminhamento por meio do sistema, garantindo-se, assim, amplo acesso aos arquivos apresentados.
05/04/2021 - 11:53:12	Sistema	Proposta readequada do item 0001 foram anexadas ao processo.
05/04/2021 - 11:54:16	F. CONSTRUELETRICOS ...	Documentação Item 0001: Sr Pregoeiro, conforme item 7.9 do Edital estamos enviando nossa PROPOSTA CONSOLIDADA com todas informações pertinentes ao mesmo, mais as solicitações do item 7.9.2. (na proposta), 7.9.3. (na proposta) e 7.9.4. em anexo. Desde já agradecemos e nos prontificamos para quaisquer esclarecimentos.
05/04/2021 - 12:22:48	Pregoeiro	Proposta ajustada da empresa CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI, foi recebida.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0011 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0012 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0013 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0014 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0015 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0016 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0017 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0018 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0019 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0020 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0021 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0022 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0023 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0024 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0025 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0026 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34	Sistema	Para o item 0027 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI.
05/04/2021 - 13:34:59	Pregoeiro	A proposta da empresa CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI para o Item 01 a0 27 foram aceitas. Passaremos à análise dos documentos de habilitação. Aguardem um momento, por favor.
05/04/2021 - 13:36:21	Pregoeiro	Informo que a empresa CONSTRUELETRICOS E EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS EIRELI comprovou atender às exigências editalícias. Sendo assim, promoverei sua habilitação no sistema, momento no qual será aberto o prazo de 30 (trinta) minutos para registro de eventual intenção recursal.
05/04/2021 - 13:37:00	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 05/04/2021 às 14:07.
05/04/2021 - 14:09:17	Pregoeiro	Desde já, gostaria de agradecer a todos pela participação neste pregão. Até a próxima.
05/04/2021 - 14:09:22	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

05/04/2021 - 14:10:11	Sistema	O Item 0001 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.
05/04/2021 - 14:10:39	Sistema	O Item 0002 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.
05/04/2021 - 14:10:45	Sistema	O Item 0003 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.
05/04/2021 - 14:10:49	Sistema	O Item 0004 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.
05/04/2021 - 14:10:54	Sistema	O Item 0005 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.
05/04/2021 - 14:10:59	Sistema	O Item 0006 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.
05/04/2021 - 14:11:03	Sistema	O Item 0007 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.
05/04/2021 - 14:11:09	Sistema	O Item 0008 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.
05/04/2021 - 14:11:12	Sistema	O Item 0009 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.
05/04/2021 - 14:11:17	Sistema	O Item 0010 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.
05/04/2021 - 14:11:21	Sistema	O Item 0011 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.
05/04/2021 - 14:11:25	Sistema	O Item 0012 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.
05/04/2021 - 14:11:29	Sistema	O Item 0013 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.
05/04/2021 - 14:11:34	Sistema	O Item 0014 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.
05/04/2021 - 14:11:38	Sistema	O Item 0015 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.
05/04/2021 - 14:11:42	Sistema	O Item 0016 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.
05/04/2021 - 14:11:46	Sistema	O Item 0017 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.
05/04/2021 - 14:11:50	Sistema	O Item 0018 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.
05/04/2021 - 14:11:54	Sistema	O Item 0019 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.
05/04/2021 - 14:11:58	Sistema	O Item 0020 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.
05/04/2021 - 14:12:02	Sistema	O Item 0021 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.
05/04/2021 - 14:12:07	Sistema	O Item 0022 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.
05/04/2021 - 14:12:11	Sistema	O Item 0023 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.
05/04/2021 - 14:12:16	Sistema	O Item 0024 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.
05/04/2021 - 14:12:21	Sistema	O Item 0025 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.
05/04/2021 - 14:12:28	Sistema	O Item 0026 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.
05/04/2021 - 14:12:33	Sistema	O Item 0027 foi adjudicado por ALINE COSTA DE ALMEIDA.

Após encerramento da fase de lances, os licitantes melhores classificados foram declarados para cada item, foi divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro Vencedores e foi concedido o prazo de intenção de recurso.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro(a), ordenador(a) e equipe de apoio.

Esta ata foi gerada em 08/04/2021 às 13:05.

ALINE COSTA DE ALMEIDA

Pregoeiro(a)

FLORIANO DE JESUS COELHO

Autoridade Competente

ROBERT WILLIAN EVANGELISTA PINHEIRO

Apoio